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年税額期別

①①

②②
③

この欄に年金から天引
きされる税額や時期が
記載されます

年税額
給与特別徴収税額
公的年金

特別徴収税額
普通徴収税額

４期３期２期１期
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①

②
③③

この欄に年金から天引
きされる税額や時期が
記載されます

この欄に年金から天引
きされる税額や時期が
記載されます

公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収

特
別
徴
収
税
額

介
護
保
険
料
が
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
、
市
・
道
民
税
の
納
税
義
務
の
あ
る
人

で
、
平
成
　
年
４
月
１
日
現
在
に
老
齢
基
礎
年
金
な
ど
を
受
給
し
て
い
る
　
歳
以

２１

６５

上
の
人
が
対
象
で
す
。

　
歳
に
な
っ
て
い
て
も
、
介
護
保
険
料
が
天
引
き
さ
れ
て
い
な
い
人
な
ど
は
対

６５
象
に
な
り
ま
せ
ん
。

支払い方法は、納付書などで支払う普通徴収と、年
金から天引きになる特別徴収に分かれます。年税額は、
納税通知書の１ページ目（左下図①）に記載されます。
その年税額の下に給与特別徴収税額（給与から天引き）、
公的年金特別徴収税額（年金から天引き）、普通徴収税
額（納付書で支払い）の順に各税額が記載されています。

天引きになる税額など天引きになる税額などはは
納税通知書でご確認くださ納税通知書でご確認くださいい

年金収入のみの人
納税通知書の１ページ目（左下図②）に第１・２期の普
通徴収税額が記載されます。
３ページ目の課税明細書（右下図③）に、年金からの
特別徴収税額が記載されます。
年税額が４，０００円以下の人は、普通徴収が１期のみと
特別徴収が３回に分かれます。

年金のほかに
税を天引きしていない給与所得などがある人
納税通知書の１ページ目（左下図②）に第１期から第
４期までの普通徴収税額が記載されます。第１・２期の
額は、第３・４期の額より多くなります。
３ページ目の課税明細書（右下図③）に、年金からの
特別徴収税額が記載されます。

《年金天引きや
 市・道民税についての詳細》

課税課市民税係
（広域センタービル１階）

緯碓２５ ２２９４

平
成
　
年
度
か
ら
、

２１

年
金
所
得
に
対
す
る
税

額
分
は
、
給
与
か
ら
天

引
き
で
き
な
く
な
り
ま

し
た
。
そ
こ
で
給
与
所

得
に
対
す
る
税
額
分
は
、

給
与
か
ら
天
引
き
で
き

て
も
、
年
金
所
得
が
あ

り
市
・
道
民
税
の
納
税

義
務
の
あ
る
人
は
、
今

年
か
ら
納
税
通
知
書
が

届
い
て
い
ま
す
。
納
期

な
ど
を
確
認
し
、
期
限

内
の
支
払
い
に
ご
協
力

く
だ
さ
い
。

平
成
21
年
４
月
１
日
現
在
に
65
歳
以
上
で

介
護
保
険
料
が
年
金
か
ら
特
別
徴
収（
以
下
、
天
引
き
）さ
れ
て
い
る
人
は

10
月
分
の
公
的
年
金
か
ら

市
・
道
民
税
が
引
か
れ
ま
す

10
月
分
の
公
的
年
金
か
ら

市
・
道
民
税
が
引
か
れ
ま
す


